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Số:          /KH-SNV Tây Ninh, ngày         tháng        năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý nhà nước  

về thanh niên năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 603/KH-UBND ngày 07/3/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2023, Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra việc việc 

thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên và Chương trình Phát triển 

thanh niên tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021 - 2030 năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tây 

Ninh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nắm bắt tình hình, triển khai, thực hiện Kế hoạch số 603/KH-UBND ngày 

07/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện công tác quản lý 

nhà nước về thanh niên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2023; Kế hoạch thực hiện 

Chương trình Phát triển thanh niên tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021 - 2030 trong năm 

2023 tại Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. Qua đó, kịp thời tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc để thực hiện có hiệu quả trong thời gian tiếp theo. 

2. Yêu cầu 

Các địa phương được kiểm tra chuẩn bị đầy đủ các tài liệu, văn bản có liên 

quan để làm việc với Đoàn Kiểm tra; tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn Kiểm tra làm 

việc đạt hiệu quả; 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

- Công tác chỉ đạo, điều hành; tổ chức triển khai thực hiện Luật Thanh niên 

năm 2020 và Chương trình Phát triển thanh niên tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021 - 

2030 trong năm 2023. 

- Tiến độ thực hiện, khó khăn, vướng mắc, phương pháp cách thức thu thập 

số liệu Bộ chỉ tiêu thống kê về thanh niên Việt Nam theo Thông tư số 11/2018/TT-

BNV ngày 14/9/2018 và Thông tư số 07/2020/TT-BNV ngày 15/12/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ về quy định chế độ báo cáo thông kê về thanh niên Việt Nam và 

Kế hoạch số 544/KH-UBND ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh. 

- Việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã với 

thanh niên theo quy định tại Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của 

Chính phủ về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện 

chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi. 
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- Việc thực hiện chế độ, chính sách đối với thanh niên xung phong đã hoàn 

thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 

27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư liên tịch số 08/2012/TTLT-BNV-

BTC ngày 16/4/2012 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ 

Tài chính; việc triển khai thực hiện Nghị định số 112/2017/NĐ-CP ngày 

06/10/2017 của Chính phủ Quy định về chế độ, chính sách đối với thanh niên xung 

phong cơ sở ở miền Nam tham gia kháng chiến giai đoạn 1965 - 1975 (Hiện nay 

còn bao nhiêu hồ sơ đang thụ lý, giải quyết, khó khăn, vướng mắc?).  

(Đính kèm Đề cương Báo cáo) 

2. Đối tượng kiểm tra: 

Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố (các huyện, thị xã, thành phố 

chọn 03 xã, phường, thị trấn để làm việc với Đoàn kiểm tra). 

IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần Đoàn Kiểm tra 

- Ông Lê Long Giang - Phó Giám đốc, thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện 

Chương trình phát triển thanh niên tỉnh - Trưởng đoàn; 

- Ông Lê Hùng Việt, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Công tác 

thanh niên, Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn; 

- Bà Ngô Thị Phương Thảo, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và 

Công tác thanh niên, Sở Nội vụ - Thành viên; 

- Bà Hồ Ngọc Đan Vi, Chuyên viên phòng Xây dựng chính quyền và Công 

tác thanh niên, Sở Nội vụ - Thành viên – Thư ký. 

2. Thời gian, đối tượng kiểm tra 

* Kiểm tra trực tiếp: 

- Thứ 3, ngày 15/8/2023 tại UBND huyện Dương Minh Châu.  

- Thứ 4, ngày 16/8/2023 tại UBND huyện Tân Châu.  

- Thứ 5, ngày 17/8/2023 tại UBND huyện Gò Dầu.  

* Các huyện, thị, thành phố còn lại không kiểm tra trực tiếp, thực hiện báo 

cáo theo đề cương gửi kèm về Sở Nội vụ chậm nhất 21/8/2023. 

* Thời gian làm việc: Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút, chiều từ 13 

giờ 30 phút đến 17 giờ. Nếu thời gian có thay đổi, Sở Nội vụ sẽ thông báo. 

3. Thành phần làm việc  

- Thành viên Đoàn kiểm tra của Sở Nội vụ;  

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, Phòng Nội vụ; đại diện cấp xã liên 

quan; đại diện Ban Thường vụ huyện, thị đoàn (do địa phương chọn, mời). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng Xây dựng chính quyền và công tác thanh niên 

- Chuẩn bị nội dung tham mưu lãnh đạo kiểm tra tại các địa phương theo kế 

hoạch. 

- Hướng dẫn các địa phương xây dựng báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra. 

- Sau kiểm tra, tổng  hợp báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện. 

2. Văn phòng Sở Nội vụ 

- Bố trí phương tiện, điều kiện để Đoàn Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo 

Kế hoạch; 

- Thực hiện thanh, quyết toán kinh phí sau kiểm tra đúng theo quy định. 

3. Đơn vị được kiểm tra: gửi báo cáo kết quả tự kiểm tra (theo đề cương 

hướng dẫn kèm theo) về Sở Nội vụ trước 01 ngày làm việc theo lịch kiểm tra nêu 

trên. Bố trí địa điểm làm việc và mời thành phần tham dự theo Kế hoạch này. 

Đồng thời chuẩn bị các văn bản có liên quan để phục vụ cho công tác kiểm tra khi 

Đoàn kiểm tra có yêu cầu. 

4. Kinh phí thực hiện 

Được chi từ nguồn kinh phí Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Phát triển 

thanh niên tỉnh Tây Ninh hàng năm Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ quản lý; 

Chế độ chi cho công tác kiểm tra được thực hiện theo quy định hiện hành. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các địa phương kịp 

thời phản ánh về Sở Nội vụ (qua Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh 

niên) để được hướng dẫn. 

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra tình hình thực hiện Chương trình Phát triển 

thanh niên tỉnh Tây Ninh năm 2023 của của Sở Nội vụ./.                                                       

 

Nơi nhận:     

- CT. UBND tỉnh (b/c);  

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- PNV huyện DMC, Tân Châu, Gò Dầu;  

- BGĐ (b/c);  

- TV Đoàn kiểm tra;  

- Lưu: VP, P.XDCQ&CTTN. 

GIÁM ĐỐC 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO  
Kết quả thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2023. 

 

I. Tình hình chung 

1. Về tình hình công tác thanh niên tại địa phương (Khái quát về số liệu 

thanh niên trên địa bàn) 

2. Tình hình thực hiện Kế hoạch số 603/KH-UBND ngày 07/3/2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh 

niên trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2023 (báo cáo tiến độ thực hiện). 

3. Kết quả thu thập số liệu Bộ chỉ tiêu thống kê về thanh niên Việt Nam theo 

Thông tư số 11/2018/TT-BNV ngày 14/9/2018 và Thông tư số 07/2020/TT-BNV 

ngày 15/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về quy định chế độ báo cáo thông kê về 

thanh niên Việt Nam và Kế hoạch số 544/KH-UBND ngày 15/02/2022 của UBND 

tỉnh (số liệu, khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của địa phương) 

4. Kết quả tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã với 

thanh niên theo quy định tại Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của 

Chính phủ về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện 

chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi. 

5. Việc thực hiện chế độ, chính sách đối với thanh niên xung phong đã hoàn 

thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 

27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư liên tịch số 08/2012/TTLT-BNV-

BTC ngày 16/4/2012 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ 

Tài chính; việc triển khai thực hiện Nghị định số 112/2017/NĐ-CP ngày 

06/10/2017 của Chính phủ Quy định về chế độ, chính sách đối với thanh niên xung 

phong cơ sở ở miền Nam tham gia kháng chiến giai đoạn 1965 – 1975 (Hiện nay 

còn bao nhiêu hồ sơ đang thụ lý, giải quyết). 

II. Đánh giá thuận lợi, khó khăn và kiến nghị, đề xuất (nếu có) 

1. 

2. 

3. 

III. Phương hướng, giải pháp thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công 

tác quản lý nhà nước về thanh niên thời gian tới 

----------------- 
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